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Hantering av narkotikaklassade läkemedel som ej 
ingår i vårdenhetens bassortiment 
När vårdenheten behöver rekvirera ett narkotikaklassat läkemedel som ej ingår i 
vårdenhetens bassortiment beställs det från Sjukhusapoteket LJL eller hämtas 
personligen från annan vårdenhet (se instruktion ”Anskaffning av läkemedel som 
ej ingår i basförråd”). Hämtning av narkotikaklassade läkemedel från annan 
vårdavdelning bör ske i så liten omfattning som möjligt.  
 
Narkotikaklassade läkemedel finns inte i sjukhusets gemensamma 
läkemedelsförråd, med undantag för de läkemedel som finns i 
Läkemedelsautomaten i Eksjö. 

Hämtning av narkotikaklassat läkemedel från annan 
vårdenhet 
Vårdenheten skriver om nödvändigt en ny förbrukningsjournal för det 
narkotikaklassade läkemedlet och tar med sig denna till den vårdenhet han/hon 
avser hämta från. Hämtande sjuksköterska identifierar sig med SITHS-kort (ej 
namnbricka). Läkemedlet ska föras av i förbrukningsjournalen som tillhör 
vårdenhet som lämnar ut och samtidigt föras in i förbrukningsjournal som tillhör 
den vårdenhet som hämtar. Hämtade och utlämnande sjuksköterska kontrasignerar 
i respektive vårdenhets förbrukningsjournal i samband med utlämnande av 
narkotikaklassat läkemedel. Läkemedel och förbrukningsjournal förvaras i back 
”Pågående behandling” i vårdenhetens läkemedelsförråd tills patienten är 
färdigbehandlad. Läkemedlet förvaras sedan på hylla alternativt back märkt 
”Narkotika som ej ingår i bassortimentet”. 

Utlämnande av narkotikaklassat läkemedel till annan 
vårdenhet 
Utlämnande sjuksköterska ska säkerställa identiteten på hämtande sjuksköterska 
genom kontroll av SITHS-kort (Ej namnbricka). Hämtande sjuksköterska ska 
även ha med sig hämtande vårdenhets förbrukningsjournal. Det narkotikaklassade 
läkemedlet ska föras av i förbrukningsjournal som tillhör den vårdenhet som 
lämnar ut och samtidigt föras in i förbrukningsjournal som tillhör den vårdenhet 
som hämtar. Hämtande och lämnande sjuksköterska kontrasignerar i respektive 
vårdenhetens förbrukningsjournal i samband med utlämnandet av narkotikaklassat 
läkemedel. 

Beställning av narkotikaklassat läkemedel från 
Sjukhusapoteket LJL 
Vårdenheten skriver om nödvändigt en ny förbrukningsjournal (beställs via 
Länsförsörjning) för läkemedlet, för in mängden läkemedel och förvarar 
läkemedlet samt förbrukningsjournal i back ”Pågående behandling” i 
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vårdenhetens läkemedelsförråd tills behandlingen avslutas. Läkemedlet förvaras 
sedan på hylla alternativt back märkt ”Narkotika som ej ingår i bassortimentet”. 

När vårdenheten inte längre behöver läkemedlet 
Vid mindre kvarvarande mängder överväg kassation enligt enhetens lokala rutin. 
Vid större kvarvarande mängder placeras läkemedlet på hylla alternativt back 
märkt ”Narkotika som ej ingår i bassortimentet” 
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